REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Centro Administrativo Municipal – Rodovia Transamazônica S/N – CEP:  68180-010

CNPJ: 05.138.730/0001-77

Itaituba-Pará.

1

EDITAL Nº 005/2025 DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 004/2025 DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITAITUBA.

O Município de Itaituba, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO-SEMAD, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Municipal n°

2.682/2013 – Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores da Administração Direta do Município de

Itaituba; Lei Municipal n° 3.761/2022 que altera dispositivos da Lei 2.681/2013 que instituiu o plano de cargos,

carreira e remuneração dos servidores vinculados à administração direta do Município de Itaituba; Lei Municipal n°

2.769/2014, e suas alterações; Decreto Municipal nº 089/2022 que  dispõe sobre a remuneração dos servidores

contratados nos termos da Lei Municipal nº 2.769/2014 e alterações posteriores e Portaria GAB/SEMAD nº

0302/2022 que estabelece a remuneração dos servidores contratados do Grupo Ocupacional Superior (SU) Nível V

da Administração Direta do Município de Itaituba/PA.

Cumprindo o acordo firmando entre o Poder Executivo Municipal e o Poder Judiciário,

na audiência de conciliação firmado no processo judicial nº: 0801127-27.2025.8.14.0024, torna

público o Edital nº 005/2025 de retificação do cronograma Edital nº 004/2025 do Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2025 da Administração Direta da Prefeitura Municipal de Itaituba.

ONDE SE LÊ:

http://www.editais.ufu.br/sites/editais.ufu.br/files/Edital%20042_2018_CTI_Retificacao.pdf
http://www.editais.ufu.br/sites/editais.ufu.br/files/Edital%20042_2018_CTI_Retificacao.pdf

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Centro Administrativo Municipal – Rodovia Transamazônica S/N – CEP:  68180-010

CNPJ: 05.138.730/0001-77

Itaituba-Pará.

2

1. DO CRONOGRAMA

  CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA - PMI Nº 001/2025

Edital nº 004/2025 – divulgaçaõ da lista com as notas de classificação
após análise documental.

Dia 26 de fevereiro de 2025.

Novo prazo para Interposição de recurso contra o resultado classificatório
da lista com as notas de classificação após análise documental, a ser
enviado no e-mail: pss.pmi.itb@gmail.com ou presencial a ser
entregue na sede da Secretaria Municipal de
Administração, localizada no Centro Administrativo
Municipal no endereço: Rodovia Transamazônica S/N –
Bairro Floresta – Itaituba/PA.

Dia 27 de fevereiro de 2025.

Analise do Recurso

Dia 28 de fevereiro de 2025.

Divulgação da lista de  classificação final após análise de recurso e
Publicação do edital de convocação para apresentação dos documentos
físicos e  procedimentos médicos admissionais (exames adminissionais)

Dia 03 de março de 2025.

Recebimento dos documentos físicos e  procedimentos médicos
admissionais (exames adminissionais), a ser entregue na
Secretaria Municipal de Administração, localizada no
Centro Administrativo Municipal no endereço: Rodovia
Transamazônica S/N – Bairro Floresta – Itaituba/PA.

Dias 05 a 07  de março de 2025.

LEIA-SE:

mailto:pss.pmi.itb@gmail.com

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Centro Administrativo Municipal – Rodovia Transamazônica S/N – CEP:  68180-010

CNPJ: 05.138.730/0001-77

Itaituba-Pará.

3

1. DO CRONOGRAMA

  CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA - PMI Nº 001/2025

Edital nº 004/2025 – divulgaçaõ da lista com as notas de classificação após
análise documental.

Dia 26 de fevereiro de 2025.

Novo prazo para Interposição de recurso contra o resultado classificatório da lista
com as notas de classificação após análise documental, a ser enviado no e-mail:
pss.pmi.itb@gmail.com ou presencial a ser entregue na sede da
Secretaria Municipal de Administração, localizada no Centro
Administrativo Municipal no endereço: Rodovia Transamazônica
S/N – Bairro Floresta – Itaituba/PA.

Dia 27 de fevereiro de 2025.

DIVULGAÇÃO DE NOVA LISTA COM NOTA DETALHADA de classificação  após
análise documental, em atendimento a solicitação do Ministério Público.

03 de março de 2025.

NOVO PERIODO DE RECURSO em atendimento a solicitação do Ministério
Público, a ser enviado no e-mail: pss.pmi.itb@gmail.com

Dia 04 de março de 2025.

Analise do Recurso

Dia 05 março de 2025.

Divulgação da lista de  classificação final após análise de recurso e Publicação
do edital de convocação para apresentação dos documentos físicos e
procedimentos médicos admissionais (exames adminissionais)

Dia 06 de março de 2025.

Recebimento dos documentos físicos e  procedimentos médicos admissionais
(exames adminissionais), a ser entregue na Secretaria Municipal de
Administração, localizada no Centro Administrativo Municipal
no endereço: Rodovia Transamazônica S/N – Bairro Floresta –
Itaituba/PA.

Dias 07 a 08  de março de 2025.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itaituba-Pará, 28 de fevereiro de 2025.

Diego José Mota Freitas
Secretário Municipal de Administração

                                     Dec. Mun. nº 002/2025 de 02/01/2025

mailto:pss.pmi.itb@gmail.com
mailto:pss.pmi.itb@gmail.com

		2025-02-28T17:02:51-0300
	DIEGO JOSE MOTA FREITAS:84142421204